
UCHWAŁA NR XXII/102/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moskorzew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.), uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu na  2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu na 2025 rok zgodnie z załącznikiem    Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. § 1 uchwały X/51/2024 Rady Gminy Moskorzew z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Moskorzew na 2025 rok otrzymuje brzmienie „Dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 
24 643 887,28 zł 

1) dochody bieżące 16 273 755,62 zł 

2) dochody majątkowe 8 370 131,66 zł 

§ 4. § 2 ust. 1 uchwały X/51/2024 Rady Gminy Moskorzew z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Moskorzew na 2025 rok otrzymuje brzmienie „Wydatki budżetu gminy w łącznej 
wysokości 25 993 998,16 zł, 

1) wydatki bieżące 15 997 405,23 zł 

2) wydatki majątkowe 9 996 592,93 zł 

§ 5. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/51/2024 Rady Gminy Moskorzew z dnia 27 grudnia                2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moskorzew na rok 2025 „Limity wydatków na inwestycje jednoroczne.''  
po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/102/2025 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów  budżetowych na 2025 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 784 103,19 93 750,00 1 877 853,19 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 93 750,00 93 750,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 93 750,00 93 750,00 

801   Oświata i wychowanie 221 436,69 10 000,00 231 436,69 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 157 000,00 10 000,00 167 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 61 000,00 -3 000,00 58 000,00 

  0830 Wpływy z usług 96 000,00 13 000,00 109 000,00 
852   Pomoc społeczna 426 732,55 13 801,00 440 533,55 

 85216  Zasiłki stałe 119 908,00 13 801,00 133 709,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

119 908,00 13 801,00 133 709,00 

Razem: 24 526 336,28 117 551,00 24 643 887,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/102/2025 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 r.  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 346 545,77 5 000,00 3 351 545,77 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 771 281,46 5 000,00 2 776 281,46 
  4260 Zakup energii 35 300,00 5 000,00 40 300,00 

600   Transport i łączność 2 243 265,88 141 317,77 2 384 583,65 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 257 781,02 -5 432,23 1 252 348,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 590,63 -5 432,23 130 158,40 
 60017  Drogi wewnętrzne 963 311,20 -7 000,00 956 311,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 679,58 -7 000,00 282 679,58 
 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 153 750,00 153 750,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 153 750,00 153 750,00 

750   Administracja publiczna 3 886 422,45 -47 250,00 3 839 172,45 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 260 077,44 -52 250,00 3 207 827,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 011 952,94 -40 000,00 1 971 952,94 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363 996,41 -12 250,00 351 746,41 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 149,00 -5 000,00 35 149,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
 75095  Pozostała działalność 372 808,01 5 000,00 377 808,01 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  16 500,00 5 000,00 21 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 993 971,00 762,23 1 994 733,23 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 554 406,60 1 563,23 1 555 969,83 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 -2 500,00 6 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 349,50 2 563,23 72 912,73 
  4260 Zakup energii 22 000,00 1 500,00 23 500,00 
 75495  Pozostała działalność 384 564,40 -801,00 383 763,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -801,00 23 199,00 

801   Oświata i wychowanie 6 765 334,77 10 000,00 6 775 334,77 
 80101  Szkoły podstawowe 4 516 314,21 7 000,00 4 523 314,21 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 318 084,00 7 000,00 2 325 084,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 429 480,20 10 000,00 439 480,20 
  4220 Zakup środków żywności 157 000,00 10 000,00 167 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 1



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

167 745,28 -7 000,00 160 745,28 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 115 950,00 -7 000,00 108 950,00 
852   Pomoc społeczna 1 048 741,55 13 801,00 1 062 542,55 

 85216  Zasiłki stałe 119 908,00 13 801,00 133 709,00 
  3110 Świadczenia społeczne 119 908,00 13 801,00 133 709,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 734 868,20 -6 080,00 1 728 788,20 
 90095  Pozostała działalność 714 046,67 -6 080,00 707 966,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 714,72 -6 080,00 69 634,72 

Razem: 25 876 447,16 117 551,00 25 993 998,16 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A.
B.
C.
D.

A. 68700,00

B.

C.

D.

A. 93750,00
B.
C.

D.

Urząd Gminy

Urząd |Gminy

60 000,00

24 300,00

30 000,00

153 750,00600 60078

Przebudowa drogi
wewnetyrznej  w miejscowości
Chlewice dz. Nr 154 odcinka w
km 0+000 do km 0+173

1

3

2 600 60017

Modernizacja drogi dojazdowej
do pól Chlewska Wola-Chlewice
dz. nr 137/1 , obręb nr 0005-
Damiany

93 000,00

700 70005
Zakup części nieruchomości o
nr 167 w miejscowości
Chebdzie

30 000,00

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

rok budżetowy
2025

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystane
środki pieniężne

na rachunku
bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych

ustawach § 905 1

Kredyty,
Pożyczki,
Obligacje

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.2

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/102/2025

Rady Gminy Moskorzew

z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 1



A. 1 104 988,00

B.

C.

D.
A. 67 099,00

B.
C.

D.
A. 71 249,98

B.
C.
D.
A. 10 462,70
B.
C.

D.

A. 15 000,00
B.

C.

D.
A.
B.

C.

A.
B.
C.

D.
A.

B.
C.
D.

12 852 85219 Zakup serwera 51 810,00 51 810,00 GOPS

A. 142 500,00
B.

C.
D.

2 489 359,68 915 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 761,68 1 104 988,00Ogółem

13 921 92120
Rewaloryzacja Kopca Kościuszki
w miejscowości Chebdzie
gmina Moskorzew

181 500,00 39 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

194 999,00

5 752 75295
Zakup agregatu
prądotwórczego

67 099,00

50 000,00

4 754 75412

Zakup średniego samochodu
ratowniczo - gasniczego oraz
dodatkowego wyposażenia na
potrzeby OSP Moskorzew

1 299 987,00

10 462,70752 75295

Zakup monitoringu dla ochrony
ujęcia wody w miejscowości
Chebdzie, Moskorzew,
Dabrówka

75295
Zakup zestawu hydraulicznego
Lukas dla OSP Damiany

71 249,98

12 000,00

6

7

752

8 752 75295
Zakup specjalistycznego
umundurowania dla OSP

15 000,00

453 501,00

9

11

900 90095 Zakup przyczepy 50 000,00

900 90095 Zakup traktorka ogrodowego 12 000,00

10 900 90095 Zakup koparko - ładowarki 453 501,00

1. Wykazać m in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 2



2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie Gminy Moskorzew w następujący 
sposób:  

a) zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 117 551,00  zł w: 

- dziale 600 rozdziale 60078 o kwotę 93 750,00 zł z tytułu dotacji celowej z Budżetu Państwa na 
realizację inwestycji,   

-  dziale 801 rozdziale 80148 o kwotę 10 000,00 zł z tytułu wpływu z usług,   

- dziale 852 rozdziale 85216 o kwotę 13 801,00 zł z tytułu wpływu dotacji celowych otrzymanych z 
budżetu państwa na realizacje zadań bieżących własnych, 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie Gminy Moskorzew w następujący 
sposób:  

a) zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 117 551,00 zł w: 

- dziale 600 rozdziale 60078 o kwotę 93 750,00 zł z tytułu wydatków inwestycyjnych - zadanie pn. 
„Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Chlewice dz. Nr. 154 odcinka w km 0+000 do 
km 0+173”,   

-  dziale 800 rozdziale 80148 o kwotę 10 000,00 zł z tytułu zakupu środków żywnościowych, 

- dziale 852 rozdziale 85216 o kwotę 13 801,00 zł z tytułu świadczeń społecznych  

 

3. Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami, w tym: 

a) po stronie dochodów: w dziale 801 rozdziale  80148 przeniesień między paragrafami z tytułu 
dochodów w kwotę 3 000,00 zł  na bieżące funkcjonowanie, 

b) po stronie wydatków: 

- z działu 600 rozdziału 60016 przenosi się kwotę 10 750,00 zł do działu 600 rozdziału 60078 z 
tytułu wydatków inwestycyjnych - zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Chlewice dz. Nr. 154 odcinka w km 0+000 do km 0+173”,   

- z działu 600 rozdziału 60017 przenosi się kwotę 7 000,00 zł do działu 600 rozdziału 60078 z 
tytułu wydatków inwestycyjnych - zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Chlewice dz. Nr. 154 odcinka w km 0+000 do km 0+173”,   

- z działu 750 rozdziału 75023 przenosi się ogółem kwotę 52 250,00 zł  do działu 010 rozdziału 
01043 z tytułu wydatków bieżących – 5 000,00 zł , do działu 600 rozdziału 60078 kwotę 42 250,00 
zł - zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Chlewice dz. Nr. 154 odcinka w 
km 0+000 do km 0+173” oraz do działu 750 rozdziału 75095 z tytułu wydatków bieżących kwotę 
5 000,00 zł, 

- z działu 754 rozdziału 75495 przenosi się kwotę 801,00 zł do działu 754 rozdziału 75412 z tytułu 
wydatków bieżących, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 1



- w dziale 801 rozdział 80149 przenosi się kwotę 7 000,00 zł do rozdziału 80101 na wynagrodzenie 
osobowe nauczycieli, 

- z działu 900 rozdział 90095 przenosi się kwotę 6 080,00 do działu 600 rozdział 60016 z tytułu 
wydatków bieżących  oraz działu 754 rozdział75412 z tytułu wydatków bieżących,  

 

- w dziale 750 rozdziale 75023 dokonuje się przeniesień między paragrafami z tytułu wydatków           
na bieżące funkcjonowanie urzędu -5 000,00 zł, 

- w dziale 754 rozdziale 75412 dokonuje się przeniesień między paragrafami z tytułu wydatków           
na bieżące funkcjonowanie , 

Dokonano zmiany w załączniku o limitach wydatków na jednoroczne przedsięwzięcia planowane 
do poniesienia w 2025 roku.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E9DC68-8B55-424C-9C3A-36269964D322. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/102/2025 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2


